Inovação  e  Secretaria  de  Auditoria  Interna.  Além  de  sediar  outros  setores  judiciais  e

administrativos, também tem sediado reuniões de diversas naturezas, com os servidores do

polo. 

Tais  características  como  a  área  construída  de  aproximadamente  1.800  m²  (um  mil  e

oitocentos metros quadrados), o abrigo de diversas seções administrativas, além dos cartórios

eleitorais,  distingue  o  Fórum  de  Londrina  dos  demais  e  certamente  exigirá  um  tratamento

também diferenciado das atividades de limpeza, especialmente no número de postos alocados

e quantidades de insumos e outros materiais.

Estão  lotados  nestes  fóruns  cerca  de  106  (cento  e  seis)  servidores  habituais,  além  de

magistrados, estagiários, bem como colaboradores para o período eleitoral,  os quais atendem

diariamente ao público externo, que demanda serviços eleitorais, contribuindo para geração de

resíduos,  requerendo  constantes  serviços  de  limpeza  para  manutenção  do  ambiente

[...]

POSTOS  DE  SERVIÇO  DE  LIMPEZA,  ASSEIO,  CONSERVAÇÃO  E  JARDINAGEM,  COM

DISPONIBILIZAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA  EM  REGIME  DE  DEDICAÇÃO  EXCLUSIVA  E

FORNECIMENTO  DE  UNIFORME,  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,  EQUIPAMENTOS  E

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS.  Valor global da contratação de R$14.564.677,07 (quatorze

milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil seiscentos e setenta e sete reais e sete centavos). 

link da pesquisa: https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2024/1810

Contrato nº 00013/2024

Local:  Belo  Horizonte/MG.  Órgão:  TRIBUNAL  SUPERIOR  ELEITORAL.  TRE-TRIBUNAL

REGIONAL ELEITORAL/MG. Processo: 00086892020236138000.